国 情 研 コ 第 ３ ５ 号

令 和 ３ 年 ６ 月 ３ 日

目録所在情報サービス参加館 各位

国公私立大学図書館協力委員会委員長

慶應義塾大学メディアセンター所長

                          須 田 伸 一 [公印省略]

大学共同利用機関法人 情報・システム研究機構

国立情報学研究所 学術基盤推進部長

                          合 田 憲 人 [所印省略]

日韓グローバル ILL 終了について（通知）

平素より，国公私立大学図書館協力委員会の活動に対し，ご協力を賜り厚く御礼申し上

げます。平成 30（2018）年 3 月 20 日付けで，日韓グローバル ILL 参加機関宛に国公私立

大学図書館協力委員会から通知された「日韓グローバル ILL の今後の運用について（通

知）」の通り，日韓グローバル ILL は，令和 4（2022）年 3 月末をもちまして終了いたし

ます。

今後のスケジュールにつきましては下記の予定です。つきましては，本件についてのご

理解を賜り，ご了解くださいますようお願い申し上げます。

記

１．スケジュール

2021年10月 詳細スケジュールの通知

FAQの公開

2022年1月 日韓ILL 貸借の新規依頼・受付中止

2022年2月末 日韓ILL 複写の新規依頼・受付中止

2022年3月末 日韓ILL レコード凍結

2022年4月初め 日韓ILL 決済

２．参考

 平成 30 年 3 月 20 日付文書「日韓グローバル ILL の今後の運用について（通知）」

https://julib.jp/wordpress/wp-content/uploads/2018/03/b84937ea403e229a7a885d13d541

cfca.pdf

本件に係る問い合わせ先：

  国立情報学研究所 学術基盤推進部 学術コンテンツ課

学術コンテンツ整備チーム NACSIS-ILL 担当

   E-mail：illadm@nii.ac.jp